
© EkF VŠB-TUO Směrnice EkF_SME_14_002 děkana Ekonomické fakulty VŠB-TUO 
k zahraničním mobilitám akademických pracovníků  

s finanční podporou VŠB-TUO 
Garant dokumentu: 100 - děkanát                                                                                      EkF_SME_14_002 verze: F 
Účinnost dokumentu od: 16. 11. 2022    

__________________________________________________________________________________________ 

Řízená kopie č.:                                     Razítko:  
 
 
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka              1/5 
správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem.   

 
 
 

 
 
 
 

Směrnice EkF_SME_14_002 
děkana Ekonomické fakulty VŠB-TUO 

k zahraničním mobilitám akademických pracovníků  
s finanční podporou VŠB-TUO 

 
  



© EkF VŠB-TUO Směrnice EkF_SME_14_002 děkana Ekonomické fakulty VŠB-TUO 
k zahraničním mobilitám akademických pracovníků  

s finanční podporou VŠB-TUO 
Garant dokumentu: 100 - děkanát                                                                                                  EkF_SME_14_002 verze: F 

 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně patřen originálem razítka              2/5 
správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem.   
 

Čl. 1  
Úvod 

Zapojení akademických pracovníků Ekonomické fakulty VŠB-TUO (dále jen EkF) do mezinárodního 
univerzitního prostředí je jedním z klíčových kvalitativních směrů činnosti a rozvoje fakulty. Účelem 
směrnice je specifikace podmínek pro realizaci zahraničních mobilit akademických pracovníků EkF s cílem 
zkvalitnění procesu internacionalizace. 

Čl. 2  
Podmínky a kritéria pro zahraniční mobility  

Předpokladem pro uskutečnění zahraniční mobility akademického pracovníka EkF je:  

• řádné plnění pracovních povinností vyplývajících z pracovní smlouvy akademického pracovníka, 

• jazyková vybavenost a znalost cizího jazyka doložená alespoň jednou z uvedených možností: 
složením zkoušky z cizího jazyka na úrovni doktorské zkoušky, absolvováním předchozích 
výukových pobytů v rámci programu Erasmus+, zkušenostmi z výuky v cizím jazyce, certifikátem o 
složení zkoušky z cizího jazyka nebo absolvováním jazykového testu organizovaného fakultou. 

Vyhodnocení návrhu na zahraniční mobilitu akademického pracovníka EkF je provedeno na základě 
posouzení kritérií a stanovení pořadí dle bodového hodnocení, viz Příloha 1. 

 

Čl. 3 
Postup při posouzení návrhu na zahraniční mobilitu  

Akademický pracovník předloží oddělení International Office dokument Návrh na zahraniční mobilitu (viz 
Příloha 1). Dokument musí být vyplněn ve všech požadovaných položkách a musí být opatřen vyjádřením 
vedoucího katedry. Po kontrole úplnosti a správnosti vyplnění údajů předloží International Office návrhy 
na mobility akademických pracovníků EkF k posouzení a rozhodnutí děkanovi fakulty. 

Před mobilitou je vyjíždějící pracovník vždy seznámen s maximální výší příspěvku určeného fakultou na 
pokrytí nákladů mobility. Při překročení této maximální, v cestovním příkazu uvedené, výše příspěvku, 
nebudou nadlimitní náklady na mobilitu proplaceny. 

 

Čl. 4 
Účinnost 

Směrnice je účinná od 16. 11. 2022 a platí pro mobility od LS akademického roku 2022/2023.  
 
 
 
 
 
 
 
                  doc. Ing. Vojtěch Spáčil, CSc. 
              děkan 
 

 



© EkF VŠB-TUO Směrnice EkF_SME_14_002 děkana Ekonomické fakulty VŠB-TUO k 
zahraničním mobilitám akademických pracovníků  

s finanční podporou VŠB-TUO 
Garant dokumentu: 100 - děkanát                                                                                                  EkF_SME_14_002 verze: F 

 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně patřen originálem razítka              3/5 
správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem.   
 

Příloha 1   

NÁVRH NA ZAHRANIČNÍ MOBILITU 
 
Jméno a příjmení:                                                                                                      Katedra: 

Akademický rok mobility:                                                                                         Semestr mobility: 

 
 

A. Zahraniční pracoviště pro realizaci mobility (první volba) 
 

Země: 
Název univerzity: 
Název odborného pracoviště: 
Kontaktní osoba z odborného pracoviště: 
 
Cíl mobility: (zdůvodnění výběru univerzity a pracoviště, zhodnocení potencionálního přínosu pracoviště 
pro rozvoj zahraniční spolupráce s EkF, posouzení vhodnosti univerzity a pracoviště pro studium 
konkrétního programu/specializace, konkrétní cíle)  
 
 
 
 
 
 
 
 
Očekávané výstupy: (získání nových kontaktů pro uvedené možnosti spolupráce, spolupráce na projektu či 
publikačním výstupu, účast na International Week, práce na inovaci předmětu, akviziční aktivita u 
zahraničních studentů nebo akademiků apod.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B. Zahraniční pracoviště pro realizaci mobility (náhradní volba) 
 

Země: 
Název univerzity: 
Název odborného pracoviště: 
Kontaktní osoba z odborného pracoviště: 
 
 



© EkF VŠB-TUO Směrnice EkF_SME_14_002 děkana Ekonomické fakulty VŠB-TUO k 
zahraničním mobilitám akademických pracovníků  

s finanční podporou VŠB-TUO 
Garant dokumentu: 100 - děkanát                                                                                                  EkF_SME_14_002 verze: F 

 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně patřen originálem razítka              4/5 
správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem.   
 

Hodnotící kritéria Body Výsledky* 

1. Podíl na zapojení do internacionalizace na fakultě   

(hodnotí se poslední 2 akademické roky)     

• výuka předmětů v AJ ve všech formách studia 1   

• vedení obhájené závěrečné práce v AJ 2   

• školitel studentů v anglických studijních programech 2   

• řešitel mezinárodního projektu 3   

• člen týmu mezinárodního projektu 1   

• organizace zahraniční vzdělávací akce (BIP, Letní škola, COIL, mez. věd. konference) 3   

• vyslání studentů na vzdělávací akci (BIP, Letní škola, COIL, mez. věd. konference) 2   

2. Účast na mobilitách v minulých letech     

• nebyl na mobilitě v posledních 3 semestrech 2   

• první účast na mobilitě 3   

3. Zapojení do mobility vyvolané přijímací institucí     

• vyžádání účasti ze strany přijímací instituce 1   

• mobilita je v rámci IW přijímací univerzity 1   

• přijímací instituce je hodnocena v mezinárodních žebříčcích 2   

Celkový počet bodů     

* Vyplňte všechny relevantní řádky a součet uveďte do řádku celkový počet bodů     

 
 
Akademický pracovník  
 
Datum:       Podpis: 
 

 
Vyjádření vedoucího katedry: 
 
 
 
Datum:       Podpis: 
 

 
Vyjádření International Office: 
 
 
Datum:       Podpis: 
 

 
Rozhodnutí děkana: 

     

     

Datum:       Podpis: 
 



© EkF VŠB-TUO Směrnice EkF_SME_14_002 děkana Ekonomické fakulty VŠB-TUO k 
zahraničním mobilitám akademických pracovníků  

s finanční podporou VŠB-TUO 
Garant dokumentu: 100 - děkanát                                                                                                  EkF_SME_14_002 verze: F 

 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně patřen originálem razítka              5/5 
správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem.   
 

Seznam změn a revizí řízeného dokumentu 

Platí od 
Nová 
verze 

Obsah změny / revize Podpis vlastníka 

10. 7. 2014 A Nový dokument 
prof. Dr. Ing. Dana Dluhošová 

24. 4. 2015  Provedena revize bez připomínek  
prof. Dr. Ing. Dana Dluhošová 

 

25. 4. 2016  Provedena revize bez připomínek 
prof. Dr. Ing. Dana Dluhošová 

 

6. 4. 2017  Provedena revize bez připomínek 
prof. Dr. Ing. Zdeněk Zmeškal 
 

20. 4. 2018  Provedena revize bez připomínek 
prof. Dr. Ing. Zdeněk Zmeškal  

 

30. 4. 2019 B 
Aktualizace čl. 3 a doplnění přílohy č. 2 
v rámci revize 

prof. Dr. Ing. Zdeněk Zmeškal  
 

  28. 4. 2020 C Aktualizace dokumentu v rámci revize 
Ing. Karel Hlaváček, Ph.D. 
 

23. 4. 2021 D 
Aktualizace dokumentu v rámci revize 
doplnění čl. 2  

Ing. Karel Hlaváček, Ph.D. 

 

31. 5. 2022 E 
Aktualizace dokumentu v rámci revize, 
úprava názvu směrnice 

doc. Ing. Vojtěch Spáčil, CSc. 
 

16. 11. 2022 F Aktualizace dokumentu v čl. 2 a příloze 1 
doc. Ing. Vojtěch Spáčil, CSc. 

 

    

    

    

    

    

    

    

    

 


